[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2020 года                                 № 398

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в МО Громовское сельское поселение на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации от 26.12.2018 г. № 347.
В соответствии со ст.35 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской Федерации», п.7 Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 года № 261 «О федеральной программе «Реформирование и развитие системы государственной службы Российской Федерации »,    в    целях    совершенствования    системы  муни​ципальной службы в муниципальном образовании Громовское  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский  муниципальный  район  Ленинградской  области, повышения результативности профессио​нальной служебной деятельности муниципальных  служащих  муниципального  образования,  администрация    муниципального образования Громовское  сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной службы в МО Громовское сельское поселение на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации от 26.12.2018 г. № 347, согласно приложению.

2.Финансирование мероприятий целевой муниципальной программы производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Громовское сельское поселение на соответствующий финансовый год.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                Глава администрации                                                                  А.П. Кутузов
Сайфулина Н.Р., тел.:  99-447
Разослано: дело- 1, прокуратур
Паспорт

Муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Громовское сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2019-2021 годы»

	1. Наименование Программы
	Муниципальная программа

«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Громовское сельское  поселение

 муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

на 2019-2021 годы»  (далее - Программа)

	2. Основания для разработки Программы
	Федеральные законы РФ - от 06.10.03 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  02.03.07 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Указ Президента РФ от 10.03.09 г. № 261 «О федеральной программе «Реформирование и развитие системы государственной службы Российской Федерации»

	3. Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Громовское  сельское поселение

	4. Основные цели и задачи Программы
	Цель Программы – создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в поселении, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих поселения.

Задачи:

1. Разработка и принятие нормативной правовой базы по вопросам правового регулирования, развития и совершенствования муниципальной службы в поселении.
2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы.

3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в поселении путем развития системы подготовки кадров для муниципальной службы и дополнительного профес​сионального образования муниципальных служащих.

4.Совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципаль​ной службы поселения.

5. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности и результативности муниципальной службы.

6. Обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе.

7. Разработка антикоррупционных механизмов.

8. Внедрение современных механизмов стимулирования муниципальных служащих.

	5. Сроки реализации Программы
	2019 – 2021 годы

	6. Ответственные за выполнение мероприятий Программы
	 ведущий специалист  администрации по кадровой работе

	7. Объёмы и источники финансирования Программы
	Объем ежегодно указывается в бюджетной заявке на ассигнования из местного бюджета.

Общий объём финансовых затрат на реализацию Программы составляет 136,136 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе:

- в 2019 году    55636,0 тыс. рублей; 2020 году – 30,5 тыс. рублей, 2021 – 50,0 тыс. рублей

	8. Прогноз развития ситуации с учетом реализации Программы (ожидаемые конечные результаты)

	Последовательная реализация Программы позволит достичь следующих результатов:

- создание совершенной нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы в поселении;

- формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы в поселении путем проведения обучающих семинаров для муниципальных служащих;

- создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы в поселении путем проведения повышения квалификации муниципальных служащих;

- обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышение эффективности муниципальной службы в поселении;

-положительные показатели эффективности работы  администрации поселения (показатели социально-экономического развития, участие в конкурсах, круглых столах и др.).

	8. Контроль за выполнением Программы
	Глава администрации муниципального образования Громовское сельское поселение

С полным текстом документа можно ознакомиться на  официальном сайте администрации МО Громовское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/administracia/postanovlenie2010.php